
Jeg er dybt ulykkelig over de forslag som i vælger at fremlægge for befolkningen.  

Ja damp er muligvis ikke lige så sundt som at lade være, men alternativet dvs rygning er jo i en helt 

anden boldgade af usundhed.  

Forskellen på at købe en 2 ml tank og en 5 ml tank er jo ikke andet end mængden, det vil jo ikke 

ændre mængden der dampes ? Hvad er begrundelsen for at man kun sælger 10 ml flasker ? Der 

sælges jo bøtter med tobak, skal de også begrænses så man kun kan købe kuverter med tobak eller 

er det ikke det samme ?  

 

Jeg forstår ikke jeres meget højeafgifter, der er endeligt et sundere alternativ til smøger, er det 

meningen at presse så mange penge ud af menig mand samt forhandler som muligt? Det eneste der 

vil ske på længere sigt er jo at folk stopper med at dampe, begynder at ryge smøger, flere vil dø af 

kræft og lignende rygnings relaterede sygdomme?  

Hvorfor ser/lytter man ikke til England og ser på hvad de har af undersøgelser ang sundheden for 

damp kontra rygning?  

 

Hvorfor begrænse udvalg i blandt andet smag og udstyr ? Det er jo det brede udvalg og mulighed 

for at (costimize) der gør det interessant, hvis man ser bort fra sundhed og mindre lugtsjener.  

 

Jeg syntes ud over det ovennævnte, det mest sørgelige er at man afskaffer en masse arbejdspladser, 

fjerner brødet ud af munden på en masse hårdtarbejdende danskere, hvis eneste ønske er at glæde 

kunder oh hjælpe dem af med cigaretter. Selve den industri som dampen er blevet, er ikke kommet 

for at forsvinde og alle de regler og sanktioner vil kun presse det ud på det "sorte" markede..  

 

Jeg arbejder selv i en dampbutik og jeg har ved hjælp af dampen selv stoppet med at ryge, forbedret 

min kondi, gjort min omgangs kreds lykkelig fordi jeg ikke stinker mere, samt gjort min syge dage 

væsentligt færre. Jeg har været med til at hjælpe flere 100 mennesker af med cigaretter, deriblandt 

folk med KOL, som havde så dårlig vejrtrækning det halve ku være nok, de har fået forbedret deres 

livs kvalitet, de kan trække vejret uden de samme problemer.  

 

Det er ikke bare en farce med dampen, den er kommet for at blive, det eneste i gør er bare at gøre 

det svære for folk at få det, men de skal nok finde en vej.. Jeg håber inderligt i vil se det fra en 

anden side en den økonomiske som det lyder til i gør, lad være med at giv vores land et dårlig ry for 

at være reglernes land, bare fordi vi ikke forstår det (dampen) behøver vi ikke lave så mange regler 

man burde studere jura for at forstå bare en smule af det :)  

 

 

Håber i lytter og læser med.  

 

Mange hilsner fra en bekymret men optimistisk damper der håber på dampen forsat kan være en del 

af hans liv.  

 

Kasper Hopff :)  
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